
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Not classified (75% = 6 Laps) 

DQ 

DQ 

No. 

65 

17 

199 

111 

2 

37 

1 

299 

45 

16 

36 

Name 

Guilherme Sirtoli 

Juninho Berlanda 

Marcelo Ditripa 

Leo Rufino 

Higor Hoffmann 

Raphael Teixeira 

 R. Santos  

Francisco Meirelles 

Jr. Helte 

Mathias de Valle 

Igor Taques 

Driver 

C 

B 

H 

A 

I 

A 

H 

H 

C 

G 

A 

Marca 

NEW ONIX 

YARIS 

ARGO 

ONIX 

HB20 

ONIX 

ARGO 

ARGO 

GOL 

C3 

ONIX 

Class 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

Laps 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

6 

9 

Total Tm 

17:51.395 

17:52.819 

17:59.159 

18:03.852 

18:07.996 

18:12.845 

18:27.222 

12:37.380 

7.422 

17:59.775 

7.925 

Diff 

1.424 

7.764 

12.457 

16.601 

21.450 

35.827 

3 Laps 

9 Laps 

DQ 

DQ 

Gap 

1.424 
6.340 
4.693 
4.144 
4.849 
14.377 
3 Laps 

6 Laps 

Best Tm 

1:46.555 

1:46.656 

1:47.517 

1:48.094 

1:48.304 

1:48.114 

1:51.539 

1:47.569 

1:47.822 

SPT Best 

194,2 

193,5 

194,6 

195,3 

194,6 

193,9 

188,8 

197,1 

178,2 

197,1 

164,9 

In Lap 

4 

4 

5 

5 

6 

4 

4 

5 

0 

8 

0 

Pitstops 

Sorted on Laps

Text 

#36 excluído, por incidente com #45 
#111 advertência, por incidente com #299 

#37 penalizado com acréscimo de 5s no tempo de prova, por incidente com #02 
#16 desclassificado por irregularidade técnica, cfe decisão 01 dos Comissários Desportivos 

RESULTADO APÓS DECISÃO 01 

Margin of  Victory 

1.424 

Avg. Speed 

115,974 

Best Lap Tm 

1:46.555 

Best Speed 

129,567 

Best Lap by 

65 - Guilherme Sirtoli 

Printed: 03/12/2022 13:33:48 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  CHRONON 

Turismo Nacional - Etapa Final 

5ª e 6ª Etapas Turismo Nacional Pro 

5ª Etapa 1ª Prova 

Race (15:00 and 1 Laps) started at 10:38:04 

Goiânia - Misto 3,835 km 

03/12/2022 10:23 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Leonardo Machado

Comissário Desportivo
03/12/2022 13:41:21

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Amir Fernandes El Kadi
Comissário Desportivo
03/12/2022 13:41:33

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Marcos Fernando Canhete Ferreira

Diretor de Prova
03/12/2022 13:42:09

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
03/12/2022 13:42:20


